



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do município de Franciscópolis, em observância aos dispositivos legais pertinentes, e tendo em vista o julgamento do Processo Administrativo autuado sob o n.º 008/2019, na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 005/2019 com objetivo da **eventual aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção das atividades das secretarias municipais de Franciscópolis/MG**, houve por bem deliberar vencedoras as empresas **SOS SERVIÇOS E COMERCIO EIRELLI – ME, NERVAL SOARES DOS SANTOS e CARLOS FERREIRA DE FREITAS MEI, HOMOLOGANDO** às mesmas o objeto da licitação, atribuindo-lhes o direito de contratar com a Administração, nos termos em que as Adjudicatárias venceram a licitação, e nos termos da ata de sessão de julgamento.

MAPA DE PREÇOS

NERVAL SOARES DOS SANTOS-ME

ITEM	DESCRICAO	UM	MARCA	QTDE	VUNIT	VTOTAL
1	ADAPTADOR CURTO 1/2	UNI	KRONA	150	0,60	90,00
3	ADAPTADOR CURTO 3/4	UNI	KRONA	150	0,69	103,50
7	ADAPTADOR PARA CAIXA DÁGUA 40MM	UNI	KRONA	150	10,80	1620,00
9	ADAPTADOR PARA CAIXA DÁGUA 50	UNI	KRONA	150	11,90	1785,00
11	AGUARRAS 0,900ML	LATA	EUCATEX	60	15,70	942,00
13	ALEBANCA S/ CABO	UNI	TRAMONTINA	15	22,40	336,00
15	ALICATE CORTE DIAGONAL	UNI	THOMPSON	10	24,00	240,00
16	ALICATE PRESSÃO 10"	UNI	THOMPSON	5	29,20	146,00
18	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UNI	PULVITEC	20	7,50	150,00
19	ANTIFERRUGEM 500ML SPRAY	UNI	PROTEG LUB	50	7,50	375,00
21	ARAME FARPADO 200M	ROLO	MORLAN	10	147,00	1470,00
23	ARAME FARPADO, ROLO DE 500M	ROLO	MORLAN	10	249,00	2490,00
25	ARAME RECOZIDO	KG	GERDAU	100	10,90	1090,00
28	ARGAMASSA - SACO 20KG	SC	BRASIL	50	9,98	499,00
30	ARREBITE, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCTE	MILLA	30	35,00	1050,00
31	ARRUELA 1/4	UNI	BELENUS	100	0,10	10,00
32	ARRUELA 3/8	UNI	BELENUS	100	0,25	25,00
33	ARRUELA 5/16	UNI	BELENUS	100	0,20	20,00
34	ASPERSORES IRRIGAÇÃO	UNI	REA	50	15,00	750,00
36	BARRA ROSQUEADA 1/4	UNI	BELENUS	50	3,30	165,00
37	BARRA ROSQUEADA 3/8	UNI	BELENUS	50	5,90	295,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

38	BARRA ROSQUEADA 5/16	UNI	BELENUS	50	4,00	200,00
39	BENJAMIN EM PLÁSTICO	UNI	ILUME	30	4,90	147,00
40	BICO DE TORNEIRA DE JARDIM	UNI	HERC	30	1,50	45,00
45	BOCAL	UNI	ILUME	100	2,85	285,00
47	BOIA PARA CAIXA DE AGUA	UNI	KRONA	100	7,50	750,00
49	BOMBA SAPO 850W	UNI	RAYNA	10	262,50	2625,00
51	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO	PAR	VULCABRAS	50	42,50	2125,00
53	BOTA DE SEGURANÇA	PAR	FLEX FORT	50	66,00	3300,00
56	BROCA 10MM	UNI	IRWIN	10	24,75	247,50
57	BROCA 8MM	UNI	IRWIN	10	13,75	137,50
58	BROCA PARA CONCRETO 1/4 6MM	UNI	IRWIN	10	7,50	75,00
59	BROCA PARA CONCRETO 3/8	UNI	IRWIN	10	14,50	145,00
60	BROCA PARA CONCRETO 5/16	UNI	IRWIN	10	11,00	110,00
61	BROCA PARA FERRO 1/4	UNI	IRWIN	10	8,60	86,00
62	BROCA PARA FERRO 3/8	UNI	IRWIN	10	18,70	187,00
63	BROCA PARA FERRO 5/16	UNI	IRWIN	10	13,75	137,50
64	BROCA PARA MADEIRA 1/4	UNI	ATC	10	7,50	75,00
65	BROCA PARA MADEIRA 3/8	UNI	ATC	10	11,00	110,00
66	BROCA PARA MADEIRA 5/16	UNI	ATC	10	9,00	90,00
68	BUCHA 10MM	UNI	USAF	200	0,15	30,00
69	BUCHA 6MM	UNI	USAF	50	0,05	2,50
70	BUCHA 8MM	UNI	USAF	50	0,10	5,00
73	CABO FLEXIVEL 2,5 MM C/ 100 M	ROLO	CONDUMIG	50	119,00	5950,00
75	CABO FLEXIVEL 6,00MM C/ 100 M	ROLO	CONDUMIG	50	279,00	13950,00
77	CADEADO 20MM	UNI	PADO	100	10,70	1070,00
78	CADEADO 25	UNI	PADO	50	13,50	675,00
79	CADEADO 30 NACIONAL	UNI	PADO	50	15,50	775,00
80	CADEADO 35 MM	UNI	PADO	50	19,50	975,00
81	CAIXA DE AGUA FIBRA 3000 LTS	UNI	FORT.LEV	10	1385,00	13850,00
83	CAIXA DE GORDURA	UNI	KRONA	20	36,00	720,00
85	CAIXA DE ÁGUA FIBRA 250 LTS	UNI	FORT.LEV	10	170,00	1700,00
87	CAIXA DE ÁGUA FIBRA 5000 LITROS	UNI	FORT.LEV	5	2235,00	11175,00
89	CAL HIDRATADO 20 KG	SC	TRADICAL	600	11,95	7170,00
90	CALHA	MTS	ONDA PLUV	50	13,50	675,00
92	CANALETA SISTEMA -X 20 X 10 X 2,20	UNI	DURIN	20	5,45	109,00
94	CAPA DE CHUVA	UNI		100	27,80	2780,00
96	CARRINHO DE MÃO	UNI	FISCHER	20	126,50	2530,00
98	CAVADEIRA DE FERRO COM BOLA	UNI	TRAMONTINA	10	59,80	598,00
100	CENTRO TAF P/3 DISJUNTOR	UNI	FAME	10	21,00	210,00
102	CHAVE ALIEN 9 PEÇAS	UNI	THOMPSON	10	14,90	149,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

103	CHAVE COMBINADA 25MM	UNI	TRAMONTINA	10	27,50	275,00
104	CHAVE DE FENDA 1/4 5"	UNI	TRAMONTINA	20	6,60	132,00
105	CHAVE DE TESTE	UNI	FAME	10	13,90	139,00
106	CHAVE ESTRELA 5"	UNI	TRAMONTINA	20	6,60	132,00
107	CHAVE GRIFO 18"	UNI	TRAMONTINA	5	53,60	268,00
109	CIMENTO – SC 50 KG	SC	CAUÉ	5000	25,50	127500,00
110	COLA SILICONE 280 G	UNI	AMAZONAS	30	14,50	435,00
112	COLA PARA SOLDA-MOLDA-FIXA E VEDA (EMBALAGEM DE 50G)	UNI	GB	20	7,50	150,00
114	COLA PVC PARA ÁGUA 75 G	UNI	AMAZONAS	150	4,00	600,00
116	COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA	UNI	BRASCOLA	20	7,50	150,00
119	CONECTOR INTERLLI DERIVAÇÃO	UNI	INTEL	10	22,80	228,00
120	CONECTOR SEER PARA HASTE TERRA 5/8"	UNI	INTER NED	10	6,00	60,00
122	CORANTE XADREZ 500G	UNI	LANXESS	50	12,80	640,00
123	CORDA 4MM	MTS	ITACORDA	100	0,55	55,00
124	CORDA 8MM	MTS	ITACORDA	100	1,10	110,00
125	CORDA POLIESTER	MTS	ITACORDA	50	1,50	75,00
126	CORDA TRANÇADA 12 MM	MTS	ITACORDA	200	1,90	380,00
128	CURVA 40	UNI	KRONA	100	9,00	900,00
130	CURVA PVC 20MM	UNI	KRONA	100	1,45	145,00
132	CURVA ROSQUEÁVEL 90° 1 / 1/4	UNI	KRONA	100	24,00	2400,00
133	CURVA ROSQUEÁVEL 90° 1"	UNI	KRONA	100	10,00	1000,00
134	CURVA ROSQUEÁVEL 90° 1/ 1/2	UNI	KRONA	100	37,50	3750,00
136	CURVA SOLDÁVEL 25 MM	UNI	KRONA	50	2,80	140,00
138	DESEMPENADEIRA LISA 18X30	UNI	SENIOR´S	20	8,50	170,00
140	DISCO DE MAKITA PARA MADEIRA	UNI	THOMPSON	30	13,00	390,00
142	DISJUNTOR BIPOLAR 70 A	UNI	GE	10	98,00	980,00
143	DISJUNTOR BIPOLAR DE 15A	UNI	GE	30	67,80	2034,00
144	DISJUNTOR BIPOLAR DE 20A	UNI	GE	30	73,50	2205,00
146	DISJUNTOR BIPOLAR DE 40A	UNI	GE	20	73,50	1470,00
147	DISJUNTOR BIPOLAR DE 60A	UNI	GE	20	110,00	2200,00
148	DISJUNTOR TERMO MAGNÉTICO, MONOFÁSICO, 30ª	UNI	GE	20	13,50	270,00
149	DISJUNTOR TRIPOLAR 150A	UNI	GE	5	410,00	2050,00
151	DISJUNTOR UNIPOLAR 50A	UNI	GE	20	22,00	440,00
153	DISJUNTOR UNIPOLAR 70A	UNI	GE	20	33,00	660,00
155	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 15A	UNI	GE	20	13,50	270,00
157	DOBRADICAS	UNI	SILVANA	200	1,20	240,00
159	DUCHA DE PLASTICO	UNI	DURIN	100	18,50	1850,00
161	ELETRODO 3,5MM	KG	STAR	200	13,95	2790,00
162	ELETRODO 7 MM	KG	STAR	200	35,00	7000,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

163	ELETRODO Nº13	KG	STAR	200	14,50	2900,00
165	EMENDA PARA MANGUEIRA 3/4	UNI	REBOUÇAS	100	0,70	70,00
167	ENGATE 50CM	UNI	HERC	50	4,00	200,00
169	ENXADAO SEM CABO	UNI	TRAMONTINA	50	24,00	1200,00
170	ESCADA PROFISSIONAL 2 EM 1, 26 DEGRAUS	UNI		5	750,00	3750,00
172	ESPUDE PARA VASO SANITARIO	UNI	AMANCO	20	5,50	110,00
174	ESQUADRO DE PEDREIRO	UNI	RAMADA	10	22,00	220,00
175	ESTRIBOS, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX		50	0,60	30,00
177	EXTENSÃO PARA TOMADA COM 10 M	UNI	ILUME	20	20,95	419,00
179	FECHADURA COLONIAL BANHEIRO	UNI	HAGA	100	47,00	4700,00
180	FECHADURA COLONIAL INTERNA	UNI	HAGA	100	46,00	4600,00
181	FECHADURA PARA PORTÃO	UNI	HAGA	100	48,00	4800,00
183	FERRO 1/4	BR	GERDAU	200	16,00	3200,00
185	FERRO 4.2	BR	GERDAU	200	7,70	1540,00
187	FILTRO 7500.49 PE, COMBINADO CLASSE I	UNI	PLASTING	10	13,50	135,00
188	FILTRO COM TORNEIRA BICA MÓVEL	UNI	PEVILON	10	185,00	1850,00
190	FIO FLEXÍVEL 1,50MM	MT	CONDUMIG	1000	0,90	900,00
192	FIO FLEXÍVEL 4,0MM	MT	CONDUMIG	1000	2,10	2100,00
194	FIO PARALELO 2 X 1,50MM	MTS	CONDUMIG	10000	1,48	14800,00
196	FITA ALTA FUSÃO	UNI	FOX LUX	50	21,00	1050,00
198	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 M	ROLO	FAME	100	7,00	700,00
199	FIXADOR	FR	ALPHA	100	1,00	100,00
201	FORMAO CHANF 1"	UNI	PACETTA	10	14,90	149,00
203	GARRAFA TÉRMICA – 5 LITROS	UNI	OBA	20	27,50	550,00
205	GRAMPO PARA FIXAÇÃO DE FIO	PCTE		100	2,00	200,00
207	HASTE PARA ATERRAMENTO 1,20 M	UNI		40	26,50	1060,00
208	HASTE PARA ATERRAMENTO 2,0 M	UNI		40	31,50	1260,00
209	HASTE PARA ATERRAMENTO 2,40 M	UNI		40	35,00	1400,00
214	JANELA DE MADEIRA 1,0M X 0,80CM	UNI		50	165,00	8250,00
215	JANELA DE MADEIRA 1,0M X 1,0M	UNI		50	187,00	9350,00
217	JOELHO 25/1/2 AZUL	UNI	KRONA	100	3,90	390,00
218	JOELHO 3/4 AZUL	UNI	KRONA	100	4,50	450,00
220	JOELHO 3/4 X 1/2 SOLDA	UNI	KRONA	50	1,70	85,00
222	JOELHO 40 MM ESGOTO	UNI	KRONA	200	1,20	240,00
223	JOELHO 40 SOLDA	UNI	KRONA	100	3,30	330,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

225	JOELHO 50 SOLDA	UNI	KRONA	100	3,50	350,00
227	JOELHO 75 MM ESGOTO	UNI	KRONA	100	4,00	400,00
229	JOELHO DE 1/2	UNI	KRONA	50	1,50	75,00
231	JOELHO DE 3/4	UNI	KRONA	50	1,90	95,00
233	JOELHO PVC 40MM	UNI	KRONA	100	2,98	298,00
235	JOELHO SOLDA 20 MM	UNI	KRONA	200	0,60	120,00
237	JOGO CHAVES DE BOCA DE 9 A 23 MM	JG	TRAMONTINA	10	82,60	826,00
241	LAMINA PARA SEGUETA	UNI	STARRETT	100	5,45	545,00
242	LAMPADA 23W X 110V	UNI	TASCHIBRA	100	14,50	1450,00
244	LAMPADA FLUORESCENTE 20WATTS	UNI	TASCHIBRA	50	12,50	625,00
246	LAMPADA FLUORESCENTE 30 WATS	UNI	TASCHIBRA	200	18,80	3760,00
248	LAMPADA LED 127 VOLTS/ 11 WATS	UNI	TASCHIBRA	100	13,85	1385,00
250	LAMPADA LED 127 VOLTS/ 9 WATS	UNI	TASCHIBRA	100	12,85	1285,00
253	LAMPADA SIMPLES 100 WATS	UNI	ELGIN	100	4,50	450,00
255	LAMPADA VAPOR MERCURIO 400W 127V	UNI	TASCHIBRA	200	73,60	14720,00
256	LAMPADA VAPOR MERCURIO 400W 220V	UNI	TASCHIBRA	200	73,60	14720,00
257	LAPIS DE CARPINTEIRO	UNI	IRWIN	20	1,70	34,00
259	LIMATÃO	UNI	KF	50	5,00	250,00
261	LIXA	UNI	NORTON	300	1,50	450,00
263	LONA PRETA 4X100	MTS	LONAX	100	4,00	400,00
265	LONA PRETA 8X100	MTS	LONAX	100	8,00	800,00
266	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LAMPADAS	UNI	BLUMENAU	20	37,95	759,00
267	LUMINARIA ELÉTRICA BIVOLT 2X40W COMPLETA	UNI	LOCHEE	100	136,70	13670,00
268	LUMINARIA TUB. COMP. 1X20	UNI	LOCHEE	20	39,90	798,00
269	LUMINARIA TUB. COMP. 1X40	UNI	LOCHEE	10	87,50	875,00
271	LUVA DE COURO CANO MEDIO	PAR	VALCAN	300	13,20	3960,00
273	LUVA LATAO COM ROSCA 3/4 X 1/2	UNI	FORT.LEV	100	3,90	390,00
275	LUVA LATEX ATE O MEIO DO BRAÇO	PAR	MUCAMBO	100	7,50	750,00
277	LUVA ROSCAVEL 1/2	UNI	KRONA	200	1,50	300,00
279	LUVA ROSCAVEL 3/4 X1/2	UNI	KRONA	200	3,00	600,00
281	LUVA SOLDA PVC 50MM	UNI	KRONA	20	2,90	58,00
283	LUVA SOLDÁVEL 3/4"	UNI	KRONA	100	0,70	70,00
284	LUVA UNIÃO 32	UNI	KRONA	50	8,50	425,00
285	LUVA UNIÃO 40	UNI	KRONA	50	14,00	700,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

286	LUVA UNIÃO 50	UNI	KRONA	50	17,90	895,00
287	LUVA UNIÃO ROSCA 1 1/12 - 50MM	UNI	KRONA	30	18,90	567,00
288	LUVA UNIÃO ROSCA 1 1/14 - 40MM	UNI	KRONA	30	18,90	567,00
289	LUVA UNIÃO ROSCA 1"- 32MM	UNI	KRONA	30	14,50	435,00
290	LUVA UNIÃO ROSCA 25MM	UNI	KRONA	30	4,00	120,00
291	LÂMPADAS 60 WTS	UNI	ELGIN	200	4,50	900,00
292	MACHADO SEM CABO	UNI	WENZEL	20	103,90	2078,00
293	MADEIRITE FINO	UNI		50	24,00	1200,00
294	MADEIRITE GROSSO	UNI		50	42,80	2140,00
296	MANGUEIRA LARANJA 1/2MM	UNI	SUNFLEX	300	3,50	1050,00
297	MANGUEIRA LARANJA 1/2MM, EM METROS	MT	SUNFLEX	1000	3,50	3500,00
298	MANGUEIRA LARANJA 3/4MM	MT	SUNFLEX	1000	4,50	4500,00
299	MANGUEIRA PARA NÍVEL	MTS	DURIN	100	1,70	170,00
301	MANGUEIRA PRETA 3/4	ROLO	BEMPLAST	100	109,00	10900,00
302	MANGUEIRA TRANÇADA SUPER FLEXIVEL, ROLO COM 25M	ROLO	SUNFLEX	10	57,00	570,00
304	MARRETA 2,0 KG	UNI	TRAMONTINA	20	49,00	980,00
305	MARRETA 3,0 KG	UNI	TRAMONTINA	20	71,50	1430,00
306	MARRETA DE BORRACHA 20MM	UNI	TRAMONTINA	20	6,00	120,00
308	MASSA CORRIDA 18 LITROS	LATA	DAKAR	50	105,00	5250,00
309	MASSA CORRIDA 3.600 ML	GAL	EUCATEX	50	28,00	1400,00
310	MASSA CORRIDA 900 ML	LATA	HIDRACOR	10	10,00	100,00
311	NIPEL 1 /1/2	UNI	KRONA	20	4,50	90,00
312	NIPEL 1 /1/4	UNI	KRONA	20	3,30	66,00
313	NIPEL 1"	UNI	KRONA	20	2,20	44,00
315	NIPEL DE ROSCA 1/2	UNI	KRONA	200	0,55	110,00
317	PADRAO 4,5 M 1 CX	UNI	SILVENDA/ PIPE	20	340,00	6800,00
319	PADRAO 7,0 M 1 CX	UNI	SILVENDA/ PIPE	20	559,00	11180,00
321	PALHA DE AÇO	PCTE	BOM BRIO	100	1,70	170,00
322	PARAFUSO CISER SEX 5/16 X 50	UNI	CISER	300	0,60	180,00
323	PARAFUSO CISER SEX ROS SOB 1/4 X 50	UNI	CISER	300	0,50	150,00
325	PARAFUSO DE VASO 12 MM	UNI	PEVILON	300	4,95	1485,00
326	PARAFUSO FENDA	UNI	JOMARCA	300	0,20	60,00
327	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 1 1/2"	UNI	JOMARCA	500	0,35	175,00
328	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 1"	UNI	JOMARCA	500	0,30	150,00
329	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 3	UNI	JOMARCA	300	1,30	390,00
330	PARAFUSO FRANCÊS 3/8	UNI	JOMARCA	300	1,50	450,00
331	PARAFUSO P/ MADEIRA FENDA 4,8 X 50	UNI	JOMARCA	500	0,55	275,00
332	PARAFUSO P/ MADEIRA FENDA 5,5 X 65	UNI	JOMARCA	500	0,55	275,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

333	PARAFUSO PHILLIPS 3,5 X 12	UNI	CISER	200	0,20	40,00
334	PENEIRA N.º 55	UNI	COMED	20	25,00	500,00
335	PIA DE BANHEIRO SIMPLES	UNI	LUZART	20	85,00	1700,00
336	PIA FIBRA 0,85 X 0,50	UNI	AJ RORATO	20	88,00	1760,00
337	PIA FIBRA 1,00 X 0,50	UNI	AJ RORATO	20	99,00	1980,00
338	PIA INOX 1,20	UNI		20	143,00	2860,00
340	PINCEL PARA PINTURA 2 1/2	UNI	CONDOR	30	3,70	111,00
343	PINO ADAPTADOR 2P+T1209 ILUMINI.	UNI	ILUME	50	6,70	335,00
346	PLAFUN PANORAMICO C/ SOQUETE	UNI	TASCHIBRA	100	4,95	495,00
348	PONTEIRO 10"	UNI	SÃO ROMÃO	20	13,50	270,00
349	PORCA ZINCADA 1/4	UNI	BELENUS	200	0,15	30,00
350	PORCA ZINCADA 3/8	UNI	BELENUS	100	0,20	20,00
351	PORCA ZINCADA 5/16	UNI	BELENUS	100	0,15	15,00
353	PORTA PAPEL HIGIENICO CROMADO	UNI	PEVILON	20	16,50	330,00
355	PORTA SABONETE CROMADO	UNI	PEVILON	30	19,80	594,00
357	PORTAL DE MADEIRA 60CM	PAR		100	105,00	10500,00
359	PORTAL DE MADEIRA 80CM	PAR		100	125,00	12500,00
361	PREGO 17 X 21	KG	GERDAU	200	11,00	2200,00
364	PREGO 22 X 48	KG	GERDAU	200	11,00	2200,00
366	PRUMO 0,5 KG	UNI	THOMPSON	20	20,90	418,00
368	PÁ COM CABO DE MADEIRA	UNI	TRAMONTINA	100	27,90	2790,00
370	RALO 15 X 15 CROMADO QUADRADO.	UNI	PEVILON	20	24,20	484,00
372	RASTELO	UNI	TRAMONTINA	100	15,90	1590,00
374	REATOR 1X20WATSS	UNI	DSW	20	22,00	440,00
375	REATOR 1X40WATTS	UNI	DSW	100	27,50	2750,00
376	REATOR 2X20 WATSS	UNI	DSW	100	30,00	3000,00
377	REATOR 2X40WATSS	UNI	DSW	100	44,00	4400,00
378	REATOR ELETRICO 2X 20 W 220	UNI		20	32,50	650,00
379	REATOR ELETRONICO 2 X 40 W 220	UNI		20	44,00	880,00
380	REATOR VAPOR MERCURIO 400W	UNI		50	105,00	5250,00
381	REATOR VAPOR MERCURIO 400W 127V	UNI		200	105,00	21000,00
382	REATOR VAPOR MERCURIO 400W 220V	UNI		200	105,00	21000,00
383	REBITADOR	UNI	FOX LUX	10	25,00	250,00
384	REBITE 3,2 X 12	UNI	MILLA	200	0,30	60,00
385	REBITE 3,2 X 16	UNI	MILLA	1000	0,30	300,00
386	REBITE 4,0 X 19	UNI	MILLA	500	0,50	250,00
387	REBITE 4,0 X 25	UNI	MILLA	500	0,50	250,00
388	REBITE 4,8 X 16	UNI	MILLA	500	0,50	250,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

389	REBITE 4,8 X 25	UNI	MILLA	500	0,50	250,00
390	REDUCAO DE MANGUEIRA DE 3/4 PARA 1/2	UNI	REBOUÇAS	50	1,00	50,00
391	REDUÇÃO DE 1/2	UNI	KRONA	100	0,60	60,00
392	REGADOR	UNI	PLASTIKERO	20	16,50	330,00
394	REGISTRO 40MM	UNI	KRONA	50	17,00	850,00
396	REGISTRO DE PRESSAO 3/4	UNI	PEVILON	10	51,00	510,00
398	REGISTRO PVC1/2	UNI	KRONA	20	7,00	140,00
399	REGUA ALUMINIO PARA PEDREIRO	UNI	PEGA	20	46,00	920,00
401	RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO	UNI	LORENZETTE	30	15,00	450,00
404	ROLO PINTURA 15 CM ESPUMA	UNI	COMPEL	50	3,30	165,00
406	ROLO PINTURA ESPUMA 23 CM	UNI	COMPEL	50	5,50	275,00
407	ROLO PINTURA ESPUMA 9 CM	UNI	COMPEL	50	2,50	125,00
408	SERROTE 22"	UNI	RAMADA-PRATA	10	37,90	379,00
410	SIFÃO SAFONADO DE 50	UNI	DURIN	50	6,80	340,00
412	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA 23CM	UNI	COMPEL	100	3,90	390,00
414	T DE PVC 1/2" LISO E ROSCA	UNI	KRONA	200	1,70	340,00
416	T DE PVC 3/4" LISO E ROSCA	UNI	KRONA	200	2,15	430,00
418	TALHADEIRA 12"	UNI	SÃO ROMÃO	10	13,50	135,00
419	TAMBOR 50 LITROS	UNI	ANTARES	100	29,90	2990,00
420	TAMPA PARA PIA	UNI	HERC	100	0,50	50,00
422	TAMPA PARA VASO SANITARIO ALMOFADADO	UNI	DURIN	20	69,00	1380,00
424	TAMPAO DE 1/2 MARROM	UNI	KRONA	200	0,95	190,00
426	TAMPÃO 32 LISO	UNI	KRONA	100	2,00	200,00
428	TANQUE DE FIBRA 3 BOCAS 1,60 X 0,65	UNI	AJ RORATO	10	275,00	2750,00
429	TANQUE DE FIBRA DE 3 BOCAS 1,40 X 0,50	UNI		10	260,00	2600,00
430	TANQUE DE FIBRA DUPLO	UNI	AJ RORATO	10	175,00	1750,00
432	TELA DE NYLON MOSQUETEIRA VERDE 1,50 CM	MTS		200	3,45	690,00
434	TELA PARA GALINHEIRO	MTS		1000	4,45	4450,00
437	TELHA COLONIAL	UNI		10000	0,74	7400,00
438	TELHA TRANSPARENTE 50X 40	UNI		10	23,50	235,00
439	TELHAS TRANSPARENTE 2,45 X 50	UNI		10	31,00	310,00
440	TESOURAO PARA PODAR ARVORE	UNI	TRAMONTINA	20	49,50	990,00
442	TINTA A ÓLEO 3.600 ML	LATA	EUCALAR	30	59,30	1779,00
444	TINTA BISNAGA	UNI	GLOBO	300	2,90	870,00
446	TINTA LATEX 3,600	LATA	EUCALAR	30	30,00	900,00
448	TINTA PARA PAREDE 2 KG	UNI	HIDRACOR	20	8,50	170,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

450	TOMADA	UNI	RADIAL	40	5,80	232,00
452	TOMADA 3 PINOS CHATOS (AR CONDICIONADO)	UNI		15	9,00	135,00
455	TOQUESA 10" ARMADOR	UNI	SÃO ROMÃO	5	19,80	99,00
457	TORNEIRA BICO MOVEL P COZINHA	UNI	PEVILON	20	71,50	1430,00
459	TORNEIRA PARA PIA COZINHA 25CM	UNI	PEVILON	20	70,00	1400,00
461	TRADO MANUAL 1/2	UNI	GERDAU	5	57,00	285,00
463	TRENA 15 M	UNI	THOMPSON	5	16,50	82,50
465	TRENA 30 M	UNI	THOMPSON	5	29,00	145,00
467	TRENA DE 50MTS	UNI	THOMPSON	5	40,00	200,00
468	TUBO AJUSTÁVEL 25MM	UNI	PEVILON	100	51,00	5100,00
470	TUBO PARA ESGOTO 200 CLASSE A	UNI	PLASTUBOS	15	230,00	3450,00
471	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA	UNI	KRONA	30	7,00	210,00
473	TUBO PVC AZUL 20MM	UNI	PLASTUBOS	200	8,50	1700,00
475	TUBO PVC ESGOTO 50 MM	UNI	PLASTUBOS	100	30,00	3000,00
477	TUBO PVC MARROM 1/2	UNI	PLASTUBOS	300	10,00	3000,00
479	TUBO PVC MARROM 40 MM	UNI	PLASTUBOS	50	35,00	1750,00
481	TÊ 100 X 50 ESGOSTO	UNI	KRONA	50	12,00	600,00
483	TÊ DE 1/2	UNI	KRONA	50	0,68	34,00
485	TÊ DE 3/4	UNI	KRONA	30	0,69	20,70
487	TÊ DE 40	UNI	KRONA	100	6,00	600,00
489	TÊ DE 50 3/4	UNI	KRONA	100	5,95	595,00
490	TÊ DE 50 DE 32	UNI	KRONA	100	7,50	750,00
491	TÊ DE 50 DE 40	UNI	KRONA	100	9,00	900,00
493	TÊ DE MANGUEIRA	UNI	REBOUÇAS	30	1,50	45,00
495	TÊ ESGOTO 40MM	UNI	KRONA	50	1,95	97,50
497	TÊ ESGOTO 75MM	UNI	KRONA	60	8,50	510,00
498	TÊ IRRIGAÇÃO 1/2	UNI	REBOUÇAS	150	1,50	225,00
499	TÊ IRRIGAÇÃO 3/4 C ROSCA	UNI	REBOUÇAS	100	1,70	170,00
501	UNIAO TUPY F FE GALVANIZADO 1/ 1/4	UNI		5	65,00	325,00
502	UNIAO TUPY F FE GALVANIZADO 3/4	UNI		5	40,00	200,00
503	UNIÃO SOLDÁVEL 25 MM	UNI	KRONA	30	5,50	165,00
504	VALVULA AMERICANA	UNI	PEVILON	20	30,00	600,00
505	VALVULA CIPLA POÇO 1 / 1/4	UNI		5	31,00	155,00
507	VALVULA DE PIA 1 1/2	UNI		20	3,50	70,00
509	VASO SANITARIO ACOPLADO	UNI	LUZARTE	3	248,00	744,00
511	VASSOURAO PARA LIMPEZA DE RUA	UNI		30	31,50	945,00
513	VEDA ROSCA 25 MM	UNI	POLYTUBES	40	3,95	158,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

514	VÁLVULA CIPLA POÇO 1/1	UNI		5	26,00	130,00
515	VÁLVULA DE DESCARGA	UNI	HYDRA	20	172,50	3450,00
517	ZINCO	KG	COMPANHIA SIDERURGICA NACI	100	11,00	1100,00
VALOR TOTAL R\$						629.816,20

SOS SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
2	ADAPTADOR CURTO 40	UNI	KRONA	50	1,90	95,00
4	ADAPTADOR CURTO 32	UNI	KRONA	50	1,69	84,50
5	ADAPTADOR CURTO 50	UNI	KRONA	50	2,90	145,00
6	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	UNI	KRONA	150	4,50	675,00
8	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4	UNI	KRONA	150	7,00	1050,00
10	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA INTERNO	UNI	KRONA	50	0,55	27,50
12	AGUARRAS 5 LTS.	GAL	PEGPINT	20	75,90	1518,00
14	ALICATE AMPERIMETRO	UNI	THOMPSON	2	15,00	30,00
17	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL 8"	UNI	TRAMONTINA	10	13,90	139,00
20	APLICADOR DE SILICONE	UNI	THOMPSON	10	22,90	229,00
22	ARAME FARPADO ROLO DE 100M	ROLO	RODEIO	5	68,00	340,00
24	ARAME LISO, ROLO DE 1000M	ROLO	BELGO	10	399,00	3990,00
26	ARCO PARA SEGUETA	UNI	THOMPSON	10	25,90	259,00
29	ARO PARA CARRINHO DE MÃO	UNI	IMPORTADO	20	24,90	498,00
35	BALDE PARA CONCRETO	UNI	TERRAPLAST	60	6,40	384,00
41	BLOCO DE CIMENTO 0,10	UNI	SOS	3000	1,65	4950,00
42	BLOCO DE CIMENTO 0,15	UNI	SOS	2000	1,90	3800,00
43	BLOCO DE CIMENTO 0,20	UNI	SOS	1000	2,00	2000,00
44	BLOQUETE DE CIMENTO PARA CALÇAMENTO	M2	SOS	10000	36,00	360000,00
46	BOIA ANUGER DE NÍVEL 15A	UNI	ANAUGER	5	41,00	205,00
48	BOMBA SAPO 750W	UNI	ANAUGER	10	239,00	2390,00
50	BOMBA SAPO 950W	UNI	ANAUGER	10	302,00	3020,00
52	BOTA DE COURO	PAR	SÃO CRISPIN	50	65,00	3250,00
54	BRAÇO CHUVEIRO 40 CM	UNI	THOMPSON	10	7,90	79,00
55	BRITA N.º 01	M3	MATTAR	400	140,00	56000,00
67	BROCHA PARA PINTURA	UNI	THOMPSON	50	5,00	250,00
71	CABO FLEXIVEL 1,50MM C/ 100M	ROLO	CORFIO	50	89,90	4495,00
72	CABO FLEXIVEL 10,0MM C/ 100 M	ROLO	CORFIO	50	499,00	24950,00
74	CABO FLEXIVEL 4,0 MM C/ 100 M	ROLO	CORFIO	50	194,90	9745,00
76	CABO PP TRIPOLAR 2.5MM - ROLO COM 100 METROS	ROLO	SIL	20	490,00	9800,00
82	CAIXA DE DESCARGA	UNI	KRONA	20	29,90	598,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

84	CAIXA DE ÁGUA FIBRA 1000LTS	UNI	FORTLEV	10	320,00	3200,00
86	CAIXA DE ÁGUA FIBRA 500 LTS	UNI	FORTLEV	20	185,00	3700,00
88	CAIXA PARA PEDREIRO	UNI	MONFORT	10	8,90	89,00
91	CAMARA PNEU CARRINHO DE MAO	UNI	IMPORTADO	50	16,90	845,00
93	CANDUÍTE	MTS	PALMA	300	1,80	540,00
95	CARRINHO DE MAO CHAPA 18	UNI	MAESTRO	20	159,00	3180,00
97	CAVADEIRA ARTICULADA	UNI	TRAMONTINA	10	49,90	499,00
99	CAVADEIRA DE FERRO COM PONTA PÁ	UNI	JUPITER	10	59,00	590,00
101	CERÂMICA	MTS	ROCHA FORTE	2000	21,90	43800,00
108	CHUVEIRO ELÉTRICO	UNI	LORENZETTI	20	50,00	1000,00
111	COLA DE MATERIAIS FLEXIVEIS (EMBALAGEM DE 3G)	UNI	SUPER BONDER	25	3,00	75,00
113	COLA PVC PARA ÁGUA 12 G	UNI	AMAZONAS	200	1,65	330,00
115	COLA PVC PINCEL 175 G	UNI	AMAZONAS	200	9,90	1980,00
117	COLHER DE PEDREIRO N.º 10	UNI	PACCETA	20	19,80	396,00
118	COLHER DE PEDREIRO N.º 3	UNI	PACCETA	20	15,90	318,00
121	CORANTE XADREZ 250G	UNI	GLOBO	30	7,60	228,00
127	CURVA 32	UNI	KRONA	100	2,00	200,00
129	CURVA 50	UNI	KRONA	100	10,90	1090,00
131	CURVA PVC 25MM	UNI	KRONA	100	1,70	170,00
135	CURVA ROSQUEÁVEL 90º 3/4	UNI	KRONA	100	2,50	250,00
137	DESCARGA SIMPLES PARA VASO SANITARIO	UNI	KRONA	30	29,90	897,00
139	DISCO DE MAKITA PARA CORTAR CERAMICA	UNI	CORTE FORTE	30	15,90	477,00
141	DISCO PARA CORTAR FERRO 1032 TIPO 41 (POLICORTE)	UNI	ICDER	50	15,90	795,00
145	DISJUNTOR BIPOLAR DE 30A	UNI	TRAMONTINA	30	69,00	2070,00
150	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A	UNI	TRAMONTINA	20	129,00	2580,00
152	DISJUNTOR UNIPOLAR 60A	UNI	TRAMONTINA	50	32,90	1645,00
154	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 10A	UNI	GE	20	13,40	268,00
156	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 40 A	UNI	GE	20	21,90	438,00
158	DOBRADIÇA 3 ½”	UNI	SCHILD	200	1,60	320,00
160	ELETRODO 2,5MM	KG	STAR	200	13,00	2600,00
164	EMENDA PARA MANGUEIRA 1/2	UNI	METAL PLAST	100	0,49	49,00
166	ENGATE 40 CM 1/2	UNI	KRONA	100	3,40	340,00
168	ENXADA 02 CARAS	UNI	2 CARAS	100	27,90	2790,00
171	ESPATULA PARA INSERÇÃO DE CIMENTO	UNI	ATLAS	20	4,90	98,00
173	ESPÁTULA	UNI	ATLAS	20	4,40	88,00
176	EXTENSÃO PARA TOMADA COM 05 M	UNI	ILUMI	10	15,00	150,00
178	FACÃO 16" MATO	UNI	TRAMONTINA	10	21,00	210,00
182	FERRO 1/2	BR	GERDAU	200	51,00	10200,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

184	FERRO 3/8	BR	GERDAU	200	36,00	7200,00
186	FERRO 5/16	BR	GERDAU	200	26,00	5200,00
189	FILTRO DE ESPUMA	UNI	CONDOR	100	3,80	380,00
191	FIO FLEXÍVEL 2,50MM	MT	CORFIO	1000	1,29	1290,00
193	FIO FLEXÍVEL 6MM	MT	CORFIO	1000	2,85	2850,00
195	FIO PARALELO 2 X 2,50MM	MTS	CORFIO	10000	2,90	29000,00
197	FITA ISOLANTE 10 METROS	UNI	FOX LUX	200	2,80	560,00
200	FOICE	UNI	TRAMONTINA	50	16,40	820,00
202	FURADEIRA IMPACTO 710W, 110 VOLTS (MAKITA)	UNI	MAKITA	5	422,00	2110,00
204	GRAMPO PARA CERCA	KG	GERDAU	100	10,90	1090,00
206	GUIA FIO (PASSA FIO) 20 METROS	UNI	METALPAST	10	15,90	159,00
210	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA	UNI	ILUMI	50	6,50	325,00
211	INTERRUPTOR DE EMBUTIR C/ 1 TECLA	UNI	ILUMI	50	4,50	225,00
212	INTERRUPTOR DE EMBUTIR C/ 2 TECLAS	UNI	ILUMI	50	6,50	325,00
213	INTERRUPTOR DE EMBUTIR C/ 3 TECLAS	UNI	ILUMI	100	9,00	900,00
216	JOELHO 100 MM ESGOTO	UNI	KRONA	200	4,10	820,00
219	JOELHO 3/4 C/ ROSCA	UNI	KRONA	100	2,40	240,00
221	JOELHO 32 SOLDA	UNI	KRONA	100	1,50	150,00
224	JOELHO 50 MM ESGOTO	UNI	KRONA	200	2,00	400,00
226	JOELHO 50MM	UNI	KRONA	100	3,00	300,00
228	JOELHO C/ VISITA 100X50	UNI	KRONA	50	12,90	645,00
230	JOELHO DE 1/2 ROSCA BRONZE	UNI	KRONA	100	3,25	325,00
232	JOELHO DE 32MM	UNI	KRONA	50	1,60	80,00
234	JOELHO REDUCAO ROSCAVEL 3/4 X 1/2	UNI	KRONA	100	1,50	150,00
236	JOELHO SOLDA 25 MM	UNI	KRONA	200	0,69	138,00
239	KIT BANHEIRO CROMADO	KIT	METAL PLAST	10	56,90	569,00
240	LAJE PREMOLDADA	MTS	SOS	300	28,90	8670,00
243	LAMPADA FLUORESCENTE 15 WATTS	UNI	FLC	50	10,90	545,00
245	LAMPADA FLUORESCENTE 25 WATS	UNI	FLC	200	14,40	2880,00
247	LAMPADA FLUORESCENTE 40W (TUBO)	UNI	AMPALUX	300	9,00	2700,00
249	LAMPADA LED 127 VOLTS/ 7WATS	UNI	FLC	100	11,90	1190,00
251	LAMPADA MISTA 160W 220 VOLTS	UNI	FOX LUX	100	36,90	3690,00
252	LAMPADA MISTA 250W 110 VOLTS	UNI	FOX LUX	100	42,90	4290,00
254	LAMPADA VAPOR MERCURIO 400 WATTS	UNI	FOX LUX	100	54,90	5490,00
258	LIMA CHATA	UNI	KF	100	13,40	1340,00
260	LINHA PEDREIRO 100 M	UNI	CARNEIRO	20	5,00	100,00
262	LONA CARRETERO 4X4	UNI	CARRETEIRO	50	119,90	5995,00
264	LONA PRETA 6X100	MTS	LONAX	500	5,20	2600,00
270	LUVA DE COURO CANO LONGO	PAR	MARLUVAS	200	16,40	3280,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

272	LUVA LATAO COM ROSCA 1/2	UNI	KRONA	100	3,40	340,00
274	LUVA LATAO COM ROSCA 3/4 X 3/4	UNI	KRONA	100	3,85	385,00
276	LUVA LÁTEX	PAR	MUCAMBO	300	7,40	2220,00
278	LUVA ROSCAVEL 3/4 X 3/4	UNI	KRONA	100	1,50	150,00
280	LUVA SOLDA PVC 40MM	UNI	KRONA	20	2,90	58,00
282	LUVA SOLDÁVEL 1/2"	UNI	KRONA	200	0,59	118,00
295	MANGUEIRA DE JARDIM 30MM	UNI	SUNFLEX	30	64,90	1947,00
300	MANGUEIRA PRETA 1/2	ROLO	PALMA	100	74,90	7490,00
303	MAQUITA PARA CORTAR CERAMICA	UNI	BOSH	5	425,00	2125,00
307	MARTELO	UNI	TRAMONTINA	30	23,90	717,00
314	NIPEL 3/4	UNI	KRONA	20	0,70	14,00
316	OCULOS TRANSPARENTE DE PROTEÇÃO	UNI	SAFFET	50	8,40	420,00
318	PADRAO 4,5M 2 CAIXAS	UNI	PIPE	20	480,00	9600,00
320	PADRAO 7M 2 CX	UNI	PIPE	20	670,00	13400,00
324	PARAFUSO DE PIA 10MM	UNI	METALPLAS	300	2,90	870,00
339	PICARETA PONTA PAR	UNI	TRAMONTINA	30	38,60	1158,00
341	PINCEL PARA PINTURA 2"	UNI	CONDOR	60	3,00	180,00
342	PINCEL PARA PINTURA 3"	UNI	CONDOR	60	5,00	300,00
344	PINO FEMEA	UNI	ILUMI	200	5,00	1000,00
345	PINO MACHO	UNI	ILUMI	200	4,50	900,00
347	PNEU P/ CARRINHO DE MAO	UNI	IMPORTDO	100	22,00	2200,00
352	PORTA ALMOFADA 2,10 X 0,80	UNI	GARLON	100	199,00	19900,00
354	PORTA PAPEL HIGIENICO DE PLASTICO	UNI	METAL PLAST	20	14,90	298,00
356	PORTA SABONETE DE PLASTICO	UNI	METAL PLAST	20	15,00	300,00
358	PORTAL DE MADEIRA 70CM	PAR	GARLON	100	120,00	12000,00
360	PREGO 15 X 15	KG	GERDAU	200	11,90	2380,00
362	PREGO 19X36	KG	GERDAU	200	10,90	2180,00
363	PREGO 20 X 30	KG	GERDAU	200	10,00	2000,00
365	PREGO 26 X 72	KG	GERDAU	300	14,00	4200,00
367	PRUMO 700 GRAMAS	UNI	RAMADA	20	26,90	538,00
369	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO	UNI	TAF	50	35,00	1750,00
371	RALO DE BANHEIRO REDONDO DE PLASTICO	UNI	HERC	100	5,40	540,00
373	RASTELO REGULAVEL	UNI	TRAMONTINA	20	29,90	598,00
393	REGISTRO 25MM	UNI	KRONA	50	8,45	422,50
395	REGISTRO 50MM	UNI	KRONA	20	17,90	358,00
397	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2	UNI	METALPLAS	20	39,90	798,00
400	REJUNTO	UNI	ADERE	50	2,90	145,00
402	RESPIRADOR 1/4 E SEMI-FACIAL	UNI		20	1,90	38,00
403	RISCADEIRA DE PISO	UNI	THOMPSON	10	189,00	1890,00
405	ROLO PINTURA 5 CM ESPUMA	UNI	CONDOR	20	2,20	44,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

409	SIFÃO DUPLO	UNI	HERC	200	14,40	2880,00
411	SOLVENTE	LT	LARYS	500	15,90	7950,00
413	T DE PVC ½” LISO	UNI	KRONA	200	0,75	150,00
415	T DE PVC ¾” LISO	UNI	KRONA	200	0,90	180,00
417	T PARA MANGUEIRA	UNI	KRONA	50	1,65	82,50
421	TAMPA PARA VASO SANITARIO	UNI	KRONA	20	20,00	400,00
423	TAMPAO DE 1/2 DE ROSCA	UNI	KRONA	200	0,90	180,00
425	TAMPAO DE 3/4 MARRON	UNI	KRONA	200	1,20	240,00
427	TAMPÃO DE 50	UNI	KRONA	50	3,00	150,00
431	TE LATAO 20 C ROSCA	UNI	KRONA	60	4,90	294,00
433	TELA MANGUEIRAO	MTS	DOCAMPO	1000	10,40	10400,00
435	TELHA AMIANTO 2,40 X 0,50	UNI	ETRNIT	200	16,00	3200,00
436	TELHA AMIANTO 2,45 X 1,10	UNI	ETERNIT	200	42,00	8400,00
441	TIJOLOS 08 FUIROS	UNI	TURMALINA	8000	0,65	5200,00
443	TINTA A ÓLEO 900 ML	UNI	EUCALAR	20	18,90	378,00
445	TINTA LATEX 18 LTS	GAL	LARYS	50	128,00	6400,00
447	TINTA PARA DEMARCAÇÃO LATA 18 LT VIARIA AMARELA	UNI	NOVALAR	20	240,00	4800,00
449	TINTA RENDE MUITO ACRÍLICA 18 LT	LATA	CORAL	150	279,00	41850,00
451	TOMADA 20A	UNI	ILUMI	50	7,00	350,00
453	TOMADA CONVENCIONAL (NOVO PADRÃO), RETANGULAR EM PLÁSTICO	UNI	ILUMI	50	6,00	300,00
454	TOMADA DUPLA	UNI	ILUMI	100	8,00	800,00
456	TORNEIRA BICO MOVEL P BANHEIRO	UNI	METALPLAST	25	39,90	997,50
458	TORNEIRA DE JARDIM	UNI	HERC	10	3,40	34,00
460	TORNEIRA PLÁSTICA PARA PIA	UNI	HERC	35	4,00	140,00
462	TRELIÇA DE FERRO PARA COLUNA	BR	GERDAU	50	38,00	1900,00
464	TRENA 20 M	UNI	THOMPSON	5	21,90	109,50
466	TRENA C/ 05 MTS.	UNI	LUFKING	5	13,00	65,00
469	TUBO PARA ESGOTO 100 CLASSE A	UNI	PVC BRASIL	200	47,90	9580,00
472	TUBO PVC 3/4	UNI	PVC BRASIL	200	13,40	2680,00
474	TUBO PVC ESGOTO 150 MM	UNI	PVC BRASIL	200	134,00	26800,00
476	TUBO PVC ESGOTO 75MM	UNI	PVC BRASIL	100	42,90	4290,00
478	TUBO PVC MARROM 32 MM	UNI	PVC BRASIL	100	25,00	2500,00
480	TUBO PVC MARROM 50 MM	UNI	PVC BRASIL	50	48,90	2445,00
482	TÊ 50X25MM	UNI	KRONA	50	4,50	225,00
484	TÊ DE 25/20	UNI	KRONA	100	1,90	190,00
486	TÊ DE 32	UNI	KRONA	100	1,80	180,00
488	TÊ DE 50 1/2	UNI	KRONA	100	6,90	690,00
492	TÊ DE 50 DE 50	UNI	KRONA	100	5,00	500,00
494	TÊ ESGOTO 100MM	UNI	KRONA	50	9,90	495,00
496	TÊ ESGOTO 50MM	UNI	KRONA	50	3,90	195,00
500	TÊ LATÃO 3/4 C ROSCA	UNI	KRONA	100	5,00	500,00
506	VALVULA DE DESCARGA CROMADA 1	UNI	DECA	10	159,00	1590,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	1/2					
508	VALVULA DE TANQUE	UNI	KRONA	20	3,00	60,00
510	VASO SANITÁRIO SIMPLES	UNI	LOGASA	20	115,00	2300,00
512	VEDA ROSCA 10 MM	UNI	FOX LUX	20	1,95	39,00
516	XADREZ 500G	UNI	XADREZ	20	12,40	248,00
VALOR TOTAL R\$						931.821,00

CARLOS FERREIRA DE FREITAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
0027	AREIA	MTS		200	79,00	15.800,00
VALOR TOTAL R\$						15.800,00

Prefeitura Municipal de Franciscópolis, 11 de março de 2019.

EDUIR CAMARGOS ALMEIDA
Prefeito Municipal